

Piskozub, Andrzej

Korespondencje

Notatki Płockie 36/3-148, 59-60

1991

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Prof. dr hab. ANDRZEJ PISKOZUB
ul. Pomorska 16 E m. 24
80-333 Gdańsk-Oliwa

Oliwa, dnia 22 marca 1991 roku

Wielce Szanowny i Drogi Panie Prezesie,

Dziękuję za kolejny rocznik sprawozdania z działalności TNP. Lektura tego tomu skłania mnie do podzielenia się kilku refleksjami. Łączą się one z moimi studiami nad nową regionalizacją Polski. Uczestnicząc w komisji rządowej w tym celu powołanej, miałem zaszczyt tydzień temu wręczyć w Urzędzie Rady Ministrów premierowi J.K. Bieleckiemu mapę mojego projektu regionalizacji. Załączam jej kopię do tego listu, z prośbą o przyjęcie jej przez Zarząd Towarzystwa Naukowego Płocka,

prawa te już od 1237 roku posiadające. Przychodzi na myśl Lone Star — słynna „Samotna Gwiazda” Teksasu. Tak samotny Płock świecił, jako pierwsze z mazowieckich miast, w XIII-wiecznym polskim pejzażu. Później doszedł Pułtusk (1257) i Ciechanów (1266).

Dziś taką „Samotną Gwiazdą” jest w moim domyśle mi wręcz paradoksalny fakt: oto wśród 219, jakie uzyskały prawa miejskie w XIII wieku, miast polskich — w całej dzielnicy mazowieckiej znalazły się tylko trzy! Pierwszym rozumieniu najstarsze polskie towarzystwo re-



kiego. Przed 18 laty premier Bielecki napisał pod moim kierownictwem pracę magisterską, a następnie był asystentem w moim zakładzie. Teraz znów nasze drogi życia się spotkały, w jakże odmiennej sytuacji.

Badania rozwoju sieci miejskiej Polski towarzyszące opracowaniu tego projektu uświadczył oczywiście Płock, pierwsza stolica Mazow-

gionalne — TNP. Z tego, co mi wiadomo, żadne inne regionalne towarzystwo naukowe, w dzisiejszej trudnej dla nich sytuacji, nie może równać się bogactwem osiągnięć, jakie wylaniają się z kart „Sprawozdania z działalności TNP za rok 1990...”. Życzę Towarzystwu Naukowemu Płockiemu, aby nowy rok działalności, jaki utworzy walnym zgromadzeniem w dniu

25 marca 1991 r., co najmniej równie owocny
zaś Szanownemu Panu Prezesowi życzę wiele
satysfakcji z sukcesów Towarzystwa, które mu

od tylu lat prezesuje.

A zatem — wszystkiego najlepszego u progu
nowego roku działalności TNP!

KOMIUNKAT KOMISJI WYDAWNICZEJ TNP

W III kwartale 1991 r. ukazała się w sprzedaży praca dr Kazimierza Askanasa
— b. wiceprezesa TNP pt.:

„SZTUKA PŁOCKA“

(wydanie III poprawione i rozszerzone)

Dzieło liczy 846 stron druku formatu B5, oprawa płócienna w obwolucie, 372
ilustracji w tym 36 kolorowych. Streszczenia w językach: angielskim, niemieckim,
francuskim, i rosyjskim.

Nakład 5000 egzemplarzy, cena 100.000 zł/egz.

Książka jest do nabycia w Biurze TNP, pl. Narutowicza 8 i w księgarniach ploc-
kich oraz w księgarni „ORPAN” w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.